УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Вопросы структуры органов исполнительной власти

Республики Дагестан

В целях совершенствования структуры органов исполнительной

власти Республики Дагестан и в соответствии со статьей 78 Конституции

Республики Дагестан постановляю:

1. Образовать:
а) Комитет по виноградарству и алкогольному регулированию

Республики Дагестан, передав ему функции Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в сфере виноградарства,

производства и оборота алкогольной и спиртсодержащей продукции;

б) Комитет по рыбному хозяйству Республики Дагестан, передав ему

функции Министерства природных ресурсов и экологии Республики

Дагестан в сфере рыбного хозяйства.

2. Внести в раздел IV «Комитеты Республики Дагестан» структуры

органов исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденной

Указом Главы Республики Дагестан от 28 декабря 2020 г. № 146 «О

структуре органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 30 декабря, № 05004006570; 2021, 17 февраля,

№ 05004006770), следующиеизменения:
а) после позиции:

«Комитетпо ветеринарииРеспубликиДагестан»

дополнитьпозициейследующегосодержания:

«Комитет по виноградарству и алкогольному регулированию

РеспубликиДагестан»;

б) после позиции:

«Комитетпо лесному хозяйствуРеспубликиДагестан»

дополнитьпозициейследующегосодержания:

«Комитетпо рыбномухозяйствуРеспубликиДагестан».

3. Правительству Республики Дагестан в месячный срок:

а) решить организационные, финансовые, имущественные и иные

вопросы, связанные с реализацией настоящего Указа;

б) представить предложения по внесению изменений в акты Главы
Республики Дагестан в соответствии с настоящим Указом;

в) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Г. Махачкала

12 октября 2021 года

№ 178

[олняющийобязанности

спубликиДагестан С. Меликов